
  Ano IX • Nº 1.668 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 30 de agosto de 2023

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 201/2023 DE 30 DE AGOSTO DE 2023
 
“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Kátia Alves 
da Silva – Controladora Geral, Matrícula Funcional nº 5316, para participar 
de uma reunião na sede da empresa MEGASOFT, no dia 30 de agosto de 
2023, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez 
reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de agosto do 
ano de 2023. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 02

NOTIFICADA: SANDRA M N DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 35.709.478/0001-70
REPRESENTANTE: DEIVIDI DOS SANTOS MACHADO (Engenheiro 
responsável)
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 070/2022
TOMADA DE PREÇO: 012/2022

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ-TO, neste ato 
representada pelo Engenheiro Fiscal da Obra Walber Damaceno Jorge,         
CREA-DF 070147949-3, vem através desta, NOTIFICAR a empresa 
MACHADO CONSTRUÇÕS LTDA, para o prazo de até o dia 09 de 
setembro de 2023, prazo final de contrato, para realizar a conclusão total 
da obra de (Reforma da Feira Coberta Municipal, localizada na Avenida 
Bernardo Sayão, esquina com a Rua Presidentes Vargas, Quadra 06, 
Mapa 3, no Município de Guaraí – TO), sob pena de rescisão do Contrato 
Administrativo nº. 070/2022, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 
nº. 8.666/93. 

Guaraí – TO, 23 de agosto de 2023.

WALBER DAMACENO JORGE
Engenheiro Civil (Fiscal)
CREA-DF 070147949-3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, objetivando registro de preço para 
contratação de empresa para eventual aquisição de materiais e insumos 
para construção de duas pontes, sendo na Região do Salgado e Região 
do Matadouro, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura, conforme Termo de Referência. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 08h00min, do dia 13/09/2023, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 30 de agosto de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações



Ano IX • Nº 1.668 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 30 de agosto de 2023 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual aquisição de 
medicamentos e insulinas remanescentes, destinados aos pacientes 
com comorbidades e/ou doenças crônicas residentes no município, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 31/08/2023, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 31/08/2023 às 08h00min no site www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2023, às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 30 de agosto de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de 
material gráfico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 31/08/2023, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 31/08/2023 às 08h00min no site www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2023, às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 30 de agosto de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações


		2023-08-30T17:34:07-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




